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Hvad er Marte Meo?  

Marte Meo betyder 'ved egen kraft'.  

Marte Meo metoden er en videobaseret metode, der 

bygger på principperne for udviklingsstøttende kommu-

nikation. Alle  kan ” af egen kraft” udvikle sig i samspil 

med andre, hvis de får den fornødne praktisk-

pædagogiske støtte. 

Marte Meo metoden er en meget konkret og løsnings-

orienteret metode, hvor undervisningen tager udgangs-

punkt i de ressourcer, der i forvejen er til stede hos per-

sonerne.  

Videoen bruges som arbejdsredskab. Videooptagelse og 

analyse af samspil i almindelige dagligdags situationer 

gør det muligt at få øje på barnets initiativer, sociale 

kompetencer m.m. og herfra sætte nye mål for hensigts-

mæssig udvikling og samspil - trin for trin.  

I analysen fokuseres på:  

Hvad kan barnet allerede, og hvad viser optagel-

sen, at barnet har brug for at lære,  

Hvad gør den voksne allerede, som er støttende for 

barnets udvikling,  

Hvad den voksne brug for at få af informationer, så 

han/hun målrettet kan videreudvikle en bestemt 

adfærd, eller ændre sin adfærd, for at hjælpe 

barnet videre i sin udvikling. 

Informationerne videregives til de implicerede voksne 

med afsæt i fastfrosne, udvalgte klip fra videooptagelse 

af familiens egen kommunikation og med konkrete 

handleanvisninger, som kan forbedre samspillet og støt-

te barnets udvikling.  



 

 

  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I praksis betyder det, at Marte Meo Terapeuten 

kommer i hjemmet og optager den voksne i samspil 

med barnet. 

Første gang tales der om, hvad det primære pro-

blem er. Der optages ca. 10 min. fra en strukture-

ret situation (f.eks. borddækning) og 10 min. fra en 

ustruktureret situation ( leg ). 

Herefter kikker terapeuten videoen igennem og fin-

der et antal klip som hun vil vise den/de voksne.  

Videoklippene gennemgås ved en tilbagemelding, 

hvor han/hun får en positiv feed back af sin inter-

aktion med barnet og et arbejdspunkt, som hun/

han skal arbejde med i den næste periode, typisk 

en uge.  

Herefter kommer terapeuten igen og optager bar-

net og den voksnes interaktion, og sådan fortsæt-

tes der, til den voksne har fået indarbejdet sit/sine 

arbejdspunkter. 

Der er planlagt 12 timer, ekskl. kørsel. 

Pris 2011: kr. 7.200,00 kr. 

Både barn og forældre skal være til stede ved opta-

gelsen. Ved tilbagemeldingen er det bedst at kun 

den/ de voksne er til stede. 

Marte Meo metoden er udviklet af hollænderen 

Maria Aarts. Metoden er blevet kendt og udbredt i 

Danmark siden 1994, og den anvendes i familier, i 

dagplejen, i daginstitutioner, på døgninstitutioner, 

på specialinstitutioner, på uddannelsesinstitutioner, 

på plejehjem og senest er skolen kommet til.  



CSU-Slagelse (Center for Specialundervisning) har hovedsæde i      

Slagelse med afdelinger i Holbæk, Kalundborg og Ringsted samt  

undervisning på Sundhedscentret i Nykøbing Sj. 

 

 

Centret yder rådgivning, vejledning og undervisning til: 

Småbørn med hørevanskeligheder, høreapparatbrugere eller CI-brugere 

Småbørn med sproglige vanskeligheder 

Skolebørn med svære læsevanskeligheder 

Skolebørn med synsvanskeligheder 

Voksne med læsevanskeligheder 

Voksne med kommunikationsvanskeligheder som følge af erhvervet    

hjerneskade eller sygdom 

Voksne med stemmeproblemer 

Voksne med hørevanskeligheder 

Voksne med synsvanskeligheder 

Voksne med sindslidelser 

Unge med udviklingshæmming eller særlige behov 

 

 

CSU-Slagelses børneafdeling har  lokale afdelinger i: 

 

Holbæk, Birkevænget 3,1, 4300 Holbæk, tlf.: 59 43 03 08 

Slagelse, Norgesvej 14, 4200 Slagelse, tlf.: 58 57 57 60 

 

Koodinator Jeanette Bremer Nielsen 

E-mail: jn@csu-slagelse.dk  

Tlf. : 51 56 36 43 


